
1 

 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE   N. DPH009/01                                                 DEL 11/01/2022 

 

 
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO - DPH 

 

SERVIZIO VIGILANZA E CONTROLLO - DPH009 

 

Ufficio Controllo di I Livello Risorse Nazionali e Regionali 

 

 

OGGETTO: D.G.R. 1035/2018 - Assistenza tecnica/amministrativa di Abruzzo Engineering S.p.a. 

(in house) all’Ufficio Controllo di I livello Risorse Nazionali e Regionali del Dipartimento Sviluppo 

Economico - Turismo. Convenzione del 14/04/2021 – 3° pagamento per la fornitura di Servizi nel 

2021.   

   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1035 del 28.12.2018 con la quale è stato approvato, 

tra l’altro, il disciplinare (contratto di servizio) per l’efficiente ed efficacia modalità di fornitura dei 

servizi da parte di Abruzzo Engineering S.p.a. a favore della Regione Abruzzo, sottoscritto dalle parti 

in data 02.01.2019;  

RICHIAMATA altresì la Convenzione per l’anno 2021, riferita al contratto di servizio di cui alla 

DGR N. 1035/2018, stipulata il 14/04/2021 – Codice CUP C91F19000000002;  

VISTA la prenotazione e l’impegno di spesa num. 918/2021 assunto con la determinazione del 

Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo n. DPH/42 del 13 aprile 2021 ed i relativi atti allegati, 

riguardanti l’importo complessivo di € 145.259,62 in favore di Abruzzo Engineering S.p.a., da 

imputare sul capitolo di spesa 1000, art.5, Esercizio 2021, denominato “Abruzzo Engineering S.p.A. 

Assistenza per fondi europei” Miss/Prog./Titolo 14/01/1 Conto FIN 1.03.02.99;  

PRESO ATTO della fattura n. 2/01 del 03/01/2022 (all.1 alla presente determinazione), emessa per 

la fornitura di servizi da parte di Abruzzo Engineering al Dipartimento DPH, riferita al periodo 

OTTOBRE-DICEMBRE 2021, per complessivi € 28.171,69;  

VISTA la regolarità contributiva della Soc. in house Abruzzo Engineering S.p.A., come da DURC n. 

certificato-INPS_28269262 valido fino al 17/02/2022 (all.2);  

VISTE le Circolari nn.22 e 13 del 29.07.2008 e 21.03.2018 del Dipartimento della Ragioneria 

Generale dello Stato con le quali reputano non applicabile la norma dell’art.48bis DPR 602/73 e s.m.i. 

nei confronti di soggetti pubblici e/o società a totale partecipazione pubblica;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura in 

favore di Abruzzo Engineering S.p.a. (in house) da imputare sul capitolo di spesa 1000, art.5, 

Esercizio 2021, impegno definitivo n. 918/21, comprensiva di iva nella misura di legge;   

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in narrativa, che si intendono qui integralmente trascritte,  

1) di liquidare e pagare la somma complessiva di € 28.171,69, come da fattura n. 2/01 del 03/01/2022 

(all.1) da imputare sul Cap.1000, art.5, Miss./Prog./Titolo 14/01/1, Ident. Piano dei Conti 1.03.02.99, 

Impegno n. 918/21 assunto con determinazione direttoriale n° DPH/42 del 13/04/2021; 



2 

 

2) di autorizzare la Ragioneria a pagare in favore di Abruzzo Engineering S.p.A. C.F. 01560580662, 

per la fornitura dei servizi di cui in premessa del presente atto, la somma di € 23.091,55 (fatt.2/01 del 

03/01/2022) mediante bonifico bancario c/o Banca di Credito Cooperativo di Roma OMISSIS,  

3) di incaricare il Servizio Ragioneria Generale a versare all’Erario la somma di € 5.080,14 (fatt.2/01 

del 03/01/2022) a titolo di IVA tramite Mod. F24-EP;  

4) di procedere alla pubblicazione della presente determinazione, sul sito web della Regione Abruzzo 

“Trasparenza, valutazione e merito – Amministrazione Aperta”, ai sensi della vigente normativa in 

materia; 

5) di trasmettere la presente determinazione, per gli adempimenti di competenza, a:  

- Servizio Ragioneria Generale DPB008; 

- Dipartimento DPH - Sviluppo Economico – Turismo; 

6) di richiedere al Servizio Ragioneria Generale l’invio al Servizio Vigilanza e Controllo – DPH009, 

Ufficio Controllo di I° Livello delle risorse nazionali e regionali, la copia della quietanza di 

pagamento rilasciata dalla banca.     

 

 L’estensore Il responsabile dell’Ufficio 

 Dr. Gianni di Giacomo dr. Gianni di Giacomo 
 (firmato elettronicamente ai sensi dell’art. 3 (firmato elettronicamente ai sensi dell’art. 3 

 comma 2 del D.Lgs.39/93 ) comma 2 del D.Lgs.39/93 ) 

 

 

 

 
Il Dirigente del Servizio DPH009 (Vacante) 

Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Germano De Sanctis 

(firmato digitalmente) 

 

 

  

  


